
 

  
 

WYKONAWCY 
Łódź, dnia 06.07.2023 r. 

ZP/ 50 /2023 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę specjalistycznych sprzętów 
medycznych dla Uniwersyteckiego Centrum Pediatrii  oraz Uniwersyteckiego Centrum Ginekologiczno - 
Położniczego Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, SP  ZOZ  Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 200ml, średnica 65mm, długość 185mm,  
w polietylenowej rurce z wypychaczem. Długość prowadnika 70mm,wypychacz do trokara 
10mm,ściągaczzz pamięcią kształtu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ 
 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 400ml, średnica 87mm, długość 200mm,  
w polietylenowej rurce z wypychaczem. Długość prowadnika 223mm,wypychacz do trokara 
10mm,ściągacz z pamięcią kształtu, wykonany z nitinolu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ.  
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 
zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 
pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 
Pytanie  3  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 800ml, średnica 97mm, długość 70mm, 
wypychacz z uchwytem na dwa palce, do trokara 10, ściągacz z pamięcią kształtu, wykonany z nitinolu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ.  
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 
zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 
pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 
Pytanie  4 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 1200ml, średnica 130mm, długość 70mm, 
wypychacz z uchwytem na dwa palce,do trokara 10, sciagacz z pamiecia kształtu, wykonany z nitinolu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ.  
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 
zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 
pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 
Pytanie   5 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Jednorazowa igła Veresa z kranikiem do insuflacji i wskaźnikiem optycznym informującym  
o połozeniu igły, dł.12cm. 



 
 

Strona 2 z 22 
 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ. 
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 
zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 
pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 
Pytanie  6 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Jednorazowa igła Veresa z kranikiem do insuflacji i wskaźnikiem optycznym informującym  
o połozeniu igły, dł.15cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ.  
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 
zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 
pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 67 
Trokary jednorazowe (zestaw 3 x 5 mm): 2 kaniule, 1 trzpień, bezostrzowego, optycznego trokara 5 
mm z zaawansowanym systemem fiksacji z dyskiem retencyjnym oraz balonem fiksacyjnym, 
umożliwiający wykonanie insuflacji za pomocą otworu na obturatorze, długość kaniuli150mm 100 mm, 
75 mm, 3 szt. w op. 
Odpowiedź:  nie 
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 

zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 

pozycji do nowego odrębnego pakietu. 

 
Pytanie  8 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 67 
1 kaniula, 1 trzpień, bezostrzowego, optycznego trokara 12 mm z zaawansowanym systemem fiksacji 
z dyskiem retencyjnym oraz balonem fiksacyjnym, umożliwiający wykonanie insuflacji za pomocą 
otworu na obturatorze, 3 szt. w op. 1 kaniula, bezostrzowego, optycznego trokara 12 mm 
Odpowiedź: nie 
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 

zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 

pozycji do nowego odrębnego pakietu. 

Pytanie 9 
Pakiet 37 Pozycja 1 
Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej 
konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne 
czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pracującego w 
technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością 
pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze 
wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów o masie ciała zgodnej z 
opisanym w SIWZ, posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz 
sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających 
żywotność czujnika, bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych 
adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie 
w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o 
najwyższym, trzecim stopniu referencyjności. 
Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 
 



 
 

Strona 3 z 22 
 

Pytanie  10 
Pakiet 38 Pozycja 1 
Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej 
konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne 
czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pracującego w 
technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością 
pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze 
wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów o masie do 3 kg, posiadający 
w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz sześć naklejek w kształcie kółek 
pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność czujnika, bez 
zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych adapterów, przedłużaczy i 
złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie w wielu jednostkach 
służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o najwyższym, trzecim 
stopniu referencyjności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt równoważny ale parametry zgodne z SIWZ 
 
Pytanie 11 
Pakiet 38 Pozycja 2 
Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej 
konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne 
czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pracującego w 
technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością 
pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze 
wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów o masie ciała zgodnej z 
opisanym w SIWZ, posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz 
sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających 
żywotność czujnika, bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych 
adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie 
w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o 
najwyższym, trzecim stopniu referencyjności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt równoważny ale parametry zgodne z SIWZ 
 
Pytanie 12 
Pakiet 38 Pozycja 3 
Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej 
konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne 
czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pracującego w 
technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością 
pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze 
wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów o masie ciała zgodnej z 
opisanym w SIWZ, posiadający w integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz 
sześć naklejek w kształcie kółek pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających 
żywotność czujnika, bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych 
adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie 
w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o 
najwyższym, trzecim stopniu referencyjności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt równoważny ale parametry zgodne z SIWZ 
 
 
 



 
 

Strona 4 z 22 
 

Pytanie 13 
Pakiet 38 Pozycja 4 
Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej 
konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne 
czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pracującego w 
technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością 
pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze 
wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów powyżej 3 kg, posiadający w 
integralnym opakowaniu pojedynczy plasterek do mocowania oraz sześć naklejek w kształcie kółek 
pokrytych klejem z obu stron ułatwiających aplikację i przedłużających żywotność czujnika, bez 
zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych adapterów, przedłużaczy i 
złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie w wielu jednostkach 
służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o najwyższym, trzecim 
stopniu referencyjności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt równoważny ale parametry zgodne z SIWZ 
 
Pytanie 14 
Pakiet 38 Pozycja 5 
Czy Zamawiający, mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania uczciwej 
konkurencji, wyraża zgodę na zaproponowanie w powyższym zakresie konkurencyjnego czujnika 
wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne 
czujniki (które opisuje Zamawiający), czujnika jednopacjentowego do pomiaru saturacji pracującego w 
technologii zgodnej z Nellcor Oximax, bez historii zdarzeń, z rozszerzonym zakresem i dokładnością 
pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze 
wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów o masie ciała zgodnej z 
opisanym w SIWZ, typu Y, bez zawartości ftalanów, bez zawartości lateksu. Czujnik bez dodatkowych 
adapterów, przedłużaczy i złączek. Proponowane wyżej rozwiązanie jest obecnie stosowanych obecnie 
w wielu jednostkach służby zdrowia w naszym kraju bez żadnych zastrzeżeń, w tym w placówkach o 
najwyższym, trzecim stopniu referencyjności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt równoważny ale parametry zgodne z SIWZ 
 
Pytanie 15 
Pakiet 38 Pozycja 6 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 6 z pakietu 38 oraz utworzenie odrębnego zadania. 
Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 
ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 
Odpowiedź: W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do 
ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie 
może wydzielić pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 

Pytanie 16 
Pakiet 39 Pozycja 1 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 1 z pakietu 39 oraz utworzenie odrębnego zadania. 
Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 
ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 



 
 

Strona 5 z 22 
 

Odpowiedź: W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do 
ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie 
może wydzielić pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 

Pytanie 17 
Pakiet 40 Pozycja 6 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 6 z pakietu 40 oraz utworzenie odrębnego zadania. 
Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 
ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 
Odpowiedź: W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do 
ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie 
może wydzielić pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 

Pytanie 18 
Pakiet 40 Pozycja 3 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujników dla pacjentów 3-15 kg ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 
Pytanie 19 
Pakiet 40 Pozycja 4 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujników dla pacjentów powyżej 40 kg ? Reszta bez 
zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 20 
Pakiet 47 Pozycja 1 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu o długości 65 cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 
 
Pytanie 21 
Pakiet 47 Pozycja 2 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu o długości 65 cm i szerokości 17 cm ? Reszta 
bez zmian. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 22 
Pakiet 47 Pozycja 3 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu wymiary 5-10,5 cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:   Tak, dopuszcza. 
 

Pytanie 23 
Pakiet 48 Pozycja 1 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 5-11 cm, długość 20 cm, szerokość 5 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 

 



 
 

Strona 6 z 22 
 

Pytanie 24 
Pakiet 48 Pozycja 2 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 10-15 cm, długość 23 cm, szerokość 6 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 

Pytanie 25 
Pakiet 48 Pozycja 3 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 14-26 cm, długość 36 cm, szerokość 8 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 
Pytanie 26 
Pakiet 48 Pozycja 4 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 21-28 cm, długość 45 cm, szerokość 
11,5 cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 
Pytanie 27 
Pakiet 48 Pozycja 5 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 25-35 cm, długość 55 cm, szerokość 14 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 

Pytanie 28 
Pakiet 48 Pozycja 6 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 25-35 cm, długość 65 cm, szerokość 14 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 

Pytanie 29 
Pakiet 48 Pozycja 7 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 33-47 cm, długość 65 cm, szerokość 17 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 

Pytanie 30 
Pakiet 48 Pozycja 8 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 33-47 cm, długość 70 cm, szerokość 17 
cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź:  Tak dopuszcza 
 

Pytanie 31 
Pakiet 48 Pozycja 9 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu obwód 46-66 cm, długość 80 cm, szerokość 
21,5 cm ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

 



 
 

Strona 7 z 22 
 

Pytanie 32 
Pakiet 49 Pozycja 1 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika długość 1 metr ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 33 
Pakiet 49 Pozycja 2 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie adaptera długość 2,4 metra ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 34 
Pakiet 49 Pozycja 4 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika o długość 3 metrów ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 
Pytanie 35 
Pakiet 49 Pozycja 4 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika o długość 1,5 metra ? Reszta bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 
Pytanie 36 
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 dopuści sterylny, jednorazowy dren wykonany ze 100% silikonu,  
z nitką Rtg, bez lateksu, długość 30 cm i szerokość (średnica) 8 mm. Drenaż kapilarny, dzięki specjalnej 
budowie dreny „nie zaklejają się”, drenowana treść spływa wewnątrz drenu. 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 37 
Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści zestaw do punkcji i drenażu jamy opłucnowej metodą 
Seldingera (z prowadnicą) o składzie: bezpieczna igła Veressa ograniczająca ryzyko omyłkowego 
nakłucia płuca (poprzez sygnalizację za pomocą zielonego wskaźnika momentu wejścia do jamy 
opłucnej/otrzewnej) i pozwalającej na wprowadzenie prowadnicy Seldingera; cewnik przezskórny, 
prosty, 9CH lub 12CH (do wyboru) z poliuretanu, widoczny w RTG, z możliwością utrzymania w 
pacjencie do 29 dni, zakończony układem z automatycznymi zastawkami jednokierunkowymi i 
posiadający możliwość przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek (możliwość drenażu 
grawitacyjnego, drenażu z podłączeniem mieszków niskociśnieniowych etc.); prowadnica Seldingera 
pozwalająca na precyzyjną kontrolę przy pozycjonowaniu cewnika; strzykawka luer lock 30 ml, worek 
zbiorczy 2000 ml z kranikiem spustowym i zaworem odpowietrzającym; skalpel; łącznik luer-
lock/stożkowy do systemu drenażowego, linia do przedłużenia cewnika 50 cm (montowana pomiędzy 
układem zastawek,  a cewnikiem); zacisk nożyczkowy; mocowanie cewnika (do przyszycia do skóry 
pacjenta). Zestaw jednorazowy, sterylny. 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 38 
Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści zestaw do punkcji i drenażu jamy opłucnowej  
o składzie: bezpieczna igła Veressa ograniczająca ryzyko omyłkowego nakłucia płuca (poprzez 
sygnalizację za pomocą zielonego wskaźnika momentu wejścia do jamy opłucnej/otrzewnej); cewnik 
przezskórny, prosty, 9CH lub 12CH (do wyboru) z poliuretanu, widoczny w RTG, z możliwością 
utrzymania w pacjencie do 29 dni, zakończony układem z automatycznymi zastawkami 
jednokierunkowymi i posiadający możliwość przełączenia w tryb drenażu z pominięciem zastawek 
(możliwość drenażu grawitacyjnego, drenażu z podłączeniem mieszków niskociśnieniowych etc.); 



 
 

Strona 8 z 22 
 

strzykawka luer lock 30 ml, worek zbiorczy 2000 ml z kranikiem spustowym i zaworem 
odpowietrzającym; skalpel; łącznik luer-lock/stożkowy do systemu drenażowego. Zestaw 
jednorazowy, sterylny. 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 39 
dot. pakietu nr 45 – Okulary do fototerapii 
Czy Zamawiający dopuści okularki w następujących rozmiarach:, 
Micro – poniżej 28 cm, Small – 28- 34 cm oraz Large – powyżej 34 cm 
do wyboru przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie 40 
dot. pakietu 45 – okulary do fototerapii 
Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą wyników badań okularków na przenikanie fal 
świetlnych? 
Odpowiedź: Tak, wymaga. 
 

Pytanie 41 
dot. pakietu nr 45 – Okulary do fototerapii 
Czy w związku, z coraz częstszym występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków, 
Zamawiający wymaga, aby okularki posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia 
fizjologiczne nawilżenie oka poprzez naturalny ruch powieką? 
Odpowiedź: Nie, nie wymaga. 
 

Pytanie 42 
dot. pakietu nr 45 – Okulary do fototerapii 
Czy w związku, z coraz częstszym występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków, 
Zamawiający wymaga, aby okularki posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia 
fizjologiczne nawilżenie oka poprzez naturalny ruch powieką? 
 

 
 
Odpowiedź: Nie, nie wymaga 
 
 
 



 
 

Strona 9 z 22 
 

Pytanie 43 
dot. części 45 – Okulary do fototerapii 
Czy Zamawiający wymaga aby ochronnik oczu przed promieniowaniem UV był wykonany z jednego 
kawałka materiału oraz aby nie był osobnym elementem mocowanym rzepem do opaski? 
Odpowiedź: Tak, wymaga. 
 
Pytanie 44 
dot. pakietu nr 45 – Okulary do fototerapii 
Czy Zamawiający wymaga aby opaska mocująca okularki była wykonana z pianki poliuretanowej o 
otwartych komórkach a warstwa wierzchnia miała wplecione włókna nylonowe i przędzę Spandex? 
Umożliwia to bardzo dobry transport wilgoci ze skóry dziecka a jednocześnie pozwala na pewne 
mocowanie okularków. 
Odpowiedź: Nie, nie wymaga. 
 
Pytanie 45 
Pakiet nr 45 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii chroniące przed szkodliwym działaniem 
światła lampy do fototerapii z zakresem nieprzenikania fal świetlnych potwierdzonym 
oświadczeniem od Producenta? Pozostałe parametry zgodnie z wymogami Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 
 

Pytanie 46 
Pakiet 35, poz. 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wziernik uszny o średnicy 4,5mm, pozostałe 
parametry bez zmian 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 47 
Pakiet  35, poz. 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na nożyczki dł. 110 mm, pozostałe parametry bez 
zmian 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 48 
Pakiet 35, poz. 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na nożyczki ostro-ostre, pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 49 
Pakiet  35, poz. 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na kleszczyki długość 130 mm , pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 50 
Pakiet 35, poz. 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pęsete dł. 110 mm, pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 51 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 63 prowadnice wykonane z nitinolu?, reszta 
jak w SWZ 



 
 

Strona 10 z 22 
 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 52 
Pakiet 13 
Czy zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie worków  o średnicy 85 mm, długość 185 mm. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 53 
Pakiet 13 
Czy zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie worków  o średnicy 110 mm, długość 210 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 54 
Pakiet 13 
Czy zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie worków  o średnicy 160 mm, długość 200 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 55 
Pakiet 13 
Czy zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie worków  o średnicy 170 mm, długość 240 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 56 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 3, 4 i 5 dopuści zaoferowanie szczypiec o długości 1600 mm. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 57 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 6 i 7 dopuści zaoferowanie klipsownic o długości ramienia klipsa minimum 
10 mm i szerokości rozwarcia klipsa 12 mm. 
Odpowiedź: Nie. Pacjent pediatryczny, zależy nam na małym rozmiarze klipsa. 
 

Pytanie 58 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie igieł o długości ostrza 5 mm  i 6 mm (do wyboru). 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 59 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 9 dopuści zaoferowanie igieł o długości 1800 mm, długość ostrza igły 5 mm 
i 6 mm (do wyboru). 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 60 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści zaoferowanie szczypiec o rozpiętości ramion 7 mm 
Odpowiedź:  tak 



 
 

Strona 11 z 22 
 

 

Pytanie 61 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 11 dopuści zaoferowanie szczypiec o rozpiętości ramion 8 mm. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 62 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 13 dopuści zaoferowanie szczypiec o rozpiętości ramion 4,5 mm. 
Odpowiedź: Nie. Zbyt duża  rozpiętość ramion klipsa. 
 

Pytanie 63 
Pakiet 58 
Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie szczypiec z ramionami owalnymi (typ combo)  bez 
gumowego wyłożenia, średnica otwarcia minimum 4 mm. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 64 
Pakiet 64 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów do tkanki cienkiej i grubej. 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 65 
Dotyczy: Pakiet nr 23 
Czy Zamawiający dopuszcza Elektrodę igłową typu Trygon zieloną referencyjną ( dł. igły 15mm, dł 
przewodu 1,0m) z płaskim trójkątnym uchwytem, wtyczka touchproof, sterylną, jednorazową, 1 op=10 
szt.? 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 66 
Pakiet 18 pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Pincety bipolarnej, Classic, prostej, punktowej, 
końcówki ostre 0,2 mm, długość 165mm. Kompatybilnej z Erbe VIO 3 i VIO 300D? 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 67 
Pakiet 34 pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrody wielorazowej czynnej typu Slim z ręczną 
aktywacją dwoma przyciskami ze zintegrowanym przewodem o dł.4 m wyjściem na elektrody o śr. 
trzpienia 4 mm kompatybilny do ERBE 350? 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z   SWZ 
 
Pytanie 68 
Pakiet 34 pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Pincety bipolarnej prostej ostrej dł. 105 mm, 
kompatybilna do ERBE 350? 
Odpowiedź: tak 
 

 



 
 

Strona 12 z 22 
 

Pytanie 69 
Pakiet 34 pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Elektrody igłowej prosta Ø 0,8 x 
22mm,dł.40mm,trzpień śr. 4 mm ? 
Odpowiedź: tak 
 

Pytanie 70 
Pakiet 34 pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przewodu do pincety bipolarnej wymienionej w pozycji 
2 dł. kabla 4 m kompatybilny do ERBE 350? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z  SWZ 
 

Pytanie 71 
Pakiet 34 pozycja 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie elektrody wolframowej prostej izolowanej śr.0,5x3 
mm, trzpień śr. 4 mm ? 
Odpowiedź: tak 
 

Pytanie 72 
Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet nr 61 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 61, w miejsce pierwotnych parametrów, szczoteczkę cytologiczną 
do dróg żółciowych 2.5 cm na cewnik 6.6 i 8 Fr o długości 185 lub 200 cm na prowadnik 0.021 i 0.035 
miękki koniec 1.5 i 3.5 cm (do wyboru przez zamawiającego). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 73 
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 drenów w rozmiarach 12CH, 16CH, 20CH, 24CH, 28CH i 32CH 
o długości 520 mm spełniających wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 74 
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 11 znaczników o długości 40 cm spełniających wszystkie 
pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 75 
Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w Pakiecie nr 66 [Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 8 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów 
medycznych (Dz. U. 2010 nr 215, poz. 1416) oraz z pkt. 5.4. regułą 8 załącznika VIII do rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 
medycznych zwane „MDR”, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2022 i 
rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG zwaną 
„MDD”] wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne wyroby inwazyjne do 
długotrwałego użytku powinny posiadać klasę IIb), wymagać będzie zaoferowania wyrobów 
medycznych – klipsów naczyniowych zaklasyfikowanych do klasy IIb. 
Odpowiedź:  Tak 
 

Pytanie 76 



 
 

Strona 13 z 22 
 

Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki w składzie zawierająca aloes, witaminę E, chlorheksydynę oraz 3% 
dimetikon? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza  
 
Pytanie 77 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający odstąpi od parametru dodatkowej warstwy termoizolacyjnej w opakowaniu? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza bez warstwy termoizolacyjnej 
 

Pytanie 78 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki z możliwością podgrzania przez 20 sekund przy mocy 700W? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 79 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki ze skutecznością produktu na podstawie oceny klinicznej? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 80 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki nie posiadające opakowania z mini-kartą? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 81 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki bez instrukcji użycia? 
Odpowiedź: nie dopuszcza 
 

Pytanie 82 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki z instrukcją użycia dołączoną do opakowania zbiorczego? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza  
 
Pytanie 83 
Pakiet nr 41, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane po 25 sztuk z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 
Pytanie 84 
Pakiet nr 42, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć procedur zawierający: 

• dwa osobne opakowania o składzie:  
o 1 szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 45° do 

regulacji siły odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z gładką gąbką na górnej 
powierzchni, nasączona dwuwęglanem sodu  

o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w saszetce,  
o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  



 
 

Strona 14 z 22 
 

o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z aloesem i 
wyciągiem z rumianku 

• cztery osobne opakowania o składzie: 
o 1 gąbka z możliwością odsysania z manualną zastawką ściętą pod kątem 45o do 

regulacji siły odsysania, nasączona dwuwęglanem sodu 
o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  
o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,1% nadtlenkiem wodoru w saszetce,  
o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z aloesem i 

wyciągiem z rumianku 
 
Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 
przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, oferowany zestaw jako element 
komponentów do całodobowej toalety jamy ustnej o potwierdzonej oceną kliniczną skutecznością w 
redukcji VAP, opakowanie w formie wygodnego dyspensera, który można postawić na stoliku, 
opakowanie umożliwia wyciąganie zestawów w odpowiedniej kolejności?   
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 85 

Pakiet nr 42, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć procedur 

zawierający: 

• dwa osobne opakowania o składzie:  

o 1 szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 

45° do regulacji siły odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z gładką gąbką na 

górnej powierzchni, nasączona dwuwęglanem sodu  

o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w 

saszetce,  

o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  

o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z aloesem i 

wyciągiem z rumianku 

• cztery osobne opakowania o składzie: 

o 1 gąbka z możliwością odsysania z manualną zastawką ściętą pod kątem 45o 

do regulacji siły odsysania, nasączona dwuwęglanem sodu 

o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  

o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w 

saszetce,  

o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z aloesem i 

wyciągiem z rumianku 



 
 

Strona 15 z 22 
 

Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i 
pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, oferowany zestaw 
jako element komponentów do całodobowej toalety jamy ustnej o potwierdzonej oceną 
kliniczną skutecznością w redukcji VAP, opakowanie w formie wygodnego dyspensera, który 
można postawić na stoliku, opakowanie umożliwia wyciąganie zestawów w odpowiedniej 
kolejności? 

Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 
Pytanie 86 
Pakiet nr 42, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej bez uchwytu do yankauer? 
Odpowiedź: nie dopuszcza 
 

Pytanie 87 
Pakiet nr 45, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści okularki ochronne o długości 20-40cm? 
Odpowiedź: Nie, nie dopuszcza. 
 
Pytanie 88 

Pakiet nr 45, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści okularki ochronne w rozmiarach: 

o S – długość 20-30cm 
o M – długość 25-35cm 
o L – długość 30-40cm? 

 
Odpowiedź: Tak, dopuszcza 
 

Pytanie 89 
Pakiet 22, Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw z przeziernym uchwytem o lekkim, niebieskim zabarwieniu, 
końcówka w rozmiarze CH21, dren 210cm? Elementy zestawu niepołączone w opakowaniu. 
Odpowiedź: nie dopuszcza 
 

Pytanie 90 
Pakiet 22, Pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw bez zacisku, z mieszkiem 25ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 91 
Pakiet 22, Pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw wyłącznie z mieszkiem 400ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 92 
Pakiet 22, Pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści mieszki wyłącznie o pojemności 400ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 



 
 

Strona 16 z 22 
 

Pytanie 93 
Pakiet 45, Pozycja 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby okularki posiadały badania na przenikanie fal świetlnych? 
Odpowiedź: Nie, nie odstąpi. 
 

Pytanie 94 
Pakiet 45, Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści okularki w rozmiarach: 20-28cm, szer.60mm; 24-34cm, szer.65mm; 30-40cm, 
szer.67mm? 
Odpowiedź: Nie, nie dopuszcza 
 

Pytanie 95 
dotyczy Pakietu 42 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów dobowych do higieny jamy ustnej - co 4 godziny 
składających się z: 
• 2 opakowań zawierających szczoteczkę do zębów ze złączem do linii odsysającej oraz portem 
kciukowym umożliwiającym regulację siły odsysania (trzonek szczoteczki i włosie wykonane z jednego 
odlewu co eliminuje ryzyko wypadania włosia i aspiracji do dróg oddechowych pacjenta), saszetkę z 
0,12% roztworem chlorheksydyny, aplikator do zwilżania ust pacjenta w formie gąbki na patyku, oraz 
kieliszek do dozowania płynu.  
• 4 opakowań zawierających aplikator czyszcząco-ssący, ze złączem do linii odsysającej oraz 
portem kciukowym umożliwiającym regulację siły odsysania (główka aplikatora zbudowana z miękkich 
silikonowych płytek umożliwia delikatne czyszczenie z równoczesnym odsysaniem zębów, dziąseł, 
języka i podniebienia, a jej unikatowa konstrukcja ułatwia nanoszenie roztworów antybakteryjnych 
stosowanych do higieny jamy ustnej), saszetkę z antyseptycznym płynem do płukania jamy ustnej z 
0,12% roztworem chlorheksydyny, aplikator do zwilżania ust pacjenta w formie gąbki na patyku, oraz 
kieliszek do dozowania płynu. 
• Zestaw z możliwością powieszenia na plastikowej, dołączonej do zestawu zawieszce oraz 
sugerowaną kolejnością stosowania.  
• Produkt mikrobiologicznie czysty, pakowany w folię. 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 
 

Pytanie 96 
dotyczy Pakietu 45 – okularki 
Pytanie 1: Czy w celu zapewnienia najlepszej ochrony Zamawiający wymaga okularki wykonane z 
opatentowanego materiału, z dodatkową ochroną na oczy ale przepuszczającego promienie  lecznicze, 
wykonane z jednej części materiału, z uchwytami na przodzie ułatwiającymi dopasowanie, w kształcie 
litery Y, co powoduje, ze dopasowują się do główki dziecka oraz zabezpiecza to przed zsuwaniem się 
okularów, dokładnie obejmujące główkę. Okularki przeznaczone do stosowania u skrajnych 
wcześniaków i noworodków z wrażliwą i delikatną skórą. Umożliwiające skuteczne umiejscowienie 
oraz całkowite bezbolesne odklejanie. Dostępne rozmiary: Noworodki, rozmiar 30 – 38 cm, szerokość 
56 mm, identyfikator rozmiaru  - kolor turkusowy, Wcześniaki 24 – 33 cm, szerokość opaski 46 mm, 
identyfikator rozmiaru  - kolor zielony, Mikro - 20-28 cm, szerokość opaski 46mm, identyfikator 
rozmiaru - kolor granatowy. Oznaczenia rozmiarów (naklejki identyfikacyjne) na indywidualnym 
opakowaniu (nie na okularkach) – jako dodatkowa prewencja incydentów medycznych ? 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 97 
dotyczy Pakietu 45 – okularki 
Czy Zamawiający wymaga aby okularki do fototerapii posiadały dodatkową ochronę oczu na poziomie 
99,9 % potwierdzoną niezależnymi  badaniami? 



 
 

Strona 17 z 22 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 98 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pakiet 29 poz. 9 Czy Zamawiająco dopuści do zaoferowania 
ostrze równoważne bez ssania dystalnego? 
Producent wycofał ze swojej oferty ostrza z możliwością dystalnego ssania. 
Odpowiedź: nie 
 

Pytanie 99 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pakiet 29 poz. 13 Czy Zamawiająco dopuści do zaoferowania 
ostrze równoważne bez ssania dystalnego? 
Producent wycofał ze swojej oferty ostrza z możliwością dystalnego ssania. 
Odpowiedź: nie 
 

Pytanie 100 
Pakiet 34, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazową uniwersalną o powierzchni aktywnej 
105cm2 bez kabla, z wyprowadzeniem na klips, z etykietami wklejanymi do dokumentacji medycznej, 
kompatybilna do diatermii ICC350? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z  SWZ 
 

Pytanie 101 
Pakiet 34, pozycja 2: 
Czy Zamawiający dopuści pincetę bipolarną izolowaną bagnetową tępą dł 195 mm kompatybilne do 
ERBE 350? 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 102 
Pakiet 34, pozycja 5: 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę igłową prostą trzpień śr. 4 mm dł. Igły 22 mm śr. igły 0,7 mm? 
Odpowiedź: tak 
 

Pytanie 103 
Pakiet 54, pozycja 2: 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę nóż prosty,  25 x3,3mm, uchwyt 4mm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszcza. 
 

Pytanie 104 
Pakiet  64 - Dostawa staplerów chirurgicznych  
Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z nożem  60 mm przeznaczony 
do tkanki cienkiej 1,5mm po zamknięciu i grubej 2 mm po zamknięciu? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 105 
Pakiet  64 - Dostawa staplerów chirurgicznych  
Poz. 2 



 
 

Strona 18 z 22 
 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z nożem  80 mm przeznaczony 
do tkanki cienkiej 1,5mm po zamknięciu i grubej 2 mm po zamknięciu? 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 106 
Pakiet  64 - Dostawa staplerów chirurgicznych 
Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunki kompatybilne ze staplerami opisanymi 
w pytaniach do poz. 1 i 2? 
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 107 
Pakiet 47 
poz. 1 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 69 cm, szerokość 
15,5cm, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak  
 

Pytanie 108 
Pakiet 47 
poz. 2 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 65 cm, szerokość 
17,5cm, rozmiar 34-47, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak 
 

Pytanie 109 
Pakiet 47 
poz. 3 Prosimy o dopuszczenie mankietów rozmiar 6-11cm, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak 
 

Pytanie 110 
Pakiet 47 
poz. 3 Prosimy o wskazanie rodzaju wymaganego konektora:. zdj. 1 motylek, zdj. 2 luer 
     

 
Odpowiedź: motylek 
 

Pytanie 111 
Pakiet 48 
poz. 1 Prosimy o dopuszczenie mankietów o długości 21 cm, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 112 
Pakiet 48 
poz. 2 Prosimy o dopuszczenie mankietów o długości 29 cm i szerokości 8,8cm, reszta bez zmian 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 



 
 

Strona 19 z 22 
 

Pytanie 113 
Pakiet 48 
poz. 3 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 39 cm, szerokość 
11,5cm, rozmiar 18-26, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 
Pytanie 114 
Pakiet 48 
poz. 4 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 39,5 cm, szerokość 
11,5cm, rozmiar 21-27, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 115 
Pakiet 48 
poz. 5 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 50 cm, szerokość 
14,5cm, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 116 
Pakiet 48 
poz. 6 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 56 cm, szerokość 
15,5cm, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 
Pytanie 117 
Pakiet 48 
poz. 7 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 65 cm, szerokość 
17,5cm, rozmiar 34-47, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 

Pytanie 118 
Pakiet 48 
poz. 8 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 69 cm, szerokość 
15,5cm, rozmiar 25-35, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 119 
Pakiet 48 
poz. 9 Prosimy o dopuszczenie mankietów o następujących wymiarach: długość 78 cm, szerokość 
22cm, reszta bez zmian. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 120 
Pakiet 49 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz. 1 Prosimy o dopuszczenie czujników z przewodem o długości 0,9m. 
Odpowiedź: tak dopuszcza, ale pozostałe parametry b/z 
 

Pytanie 121 
Pakiet 49 



 
 

Strona 20 z 22 
 

Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz. 2 Prosimy o dopuszczenie przewodu przedłużającego o długości 2,5m 
Odpowiedź: tak dopuszcza ale pozostałe parametry b/z 
 

Pytanie 122 
Pakiet 49 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz. 3 Czy Zamawiający ma na myśli czujnik z przewodem 3m, który ma być dodatkowo podłączony do 
przewodu przedłużającego? 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga dostawy zgodnie z SWZ 
 

Pytanie 123 
Pakiet 49 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz.3 Prosimy o dopuszczenie czujników typu Y oraz czujników z gumką na palec dl dzieci do wyboru 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga dostawy zgodnie z SWZ 
 

Pytanie 124 
Pakiet 49 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz. 4 Czy Zamawiający ma na myśli czujnik z długim przewodem, który ma być dodatkowo podłączony 
do przewodu przedłużającego? 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga dostawy zgodnie z SWZ 
 

Pytanie 125 
Pakiet 49 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz. 4 Prosimy o dopuszczenie długości przewodu czujnik 3m. 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 
Pytanie 126 
Pakiet 49 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje moduł SpO2 (Nellcor/ Oximax/ Masimo). 
poz. 4 Prosimy o dopuszczenie czujnika z klipsem na ucho dla dorosłych. 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga dostawy zgodnie z SWZ 

Pytanie 127 
Pakiet 40, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści kabel o dł. 0,9 m? 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 128 
Pakiet 40, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści czujnik dla pacjentów 3-20 kg (zakres ten pokrywa  
de facto wymagany obecnie przez Zamawiającego zakres 4-15 kg) i o długości 1,1 m lub 3 m? 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 129 
Pakiet 40, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści czujnik dla pacjentów 10-50 kg (zakres ten pokrywa  
de facto wymagany obecnie przez Zamawiającego zakres 15-50 kg) i o długości 1,1 m lub 3 m? 



 
 

Strona 21 z 22 
 

Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 130 
Pakiet 40, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści czujnik dla pacjentów 0-3 kg i o długości 1,1 m lub 3 m? 
Odpowiedź: tak dopuszcza 
 

Pytanie 131 
Pakiet 47, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści mankiet o wymiarach 6-11 cm? 
Odpowiedź: nie 
 

Pytanie 132 
Pakiet 49, poz. 3: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający miał na myśli, że wymaga czujników  
o długości kabla 150 cm lub 300 cm? Nie istnieje możliwość zaoferowania czujników z kablem, który 
miałby jednocześnie 150 cm i 300 cm. 
Odpowiedź: zamawiane są według potrzeb pacjenta 150 cm lub 300 cm  
 
Pytanie 133 
Pakiet 49, poz. 4: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający miał na myśli czujniki typu klips na ucho  
dla dorosłych, wyposażone w dodatkową silikonową zawieszkę? Według naszej wiedzy nie istnieją 
czujniki typu "silikonowy klips na ucho" ani czujniki na ucho, które byłyby przeznaczone do stosowania 
u niemowląt i dzieci. Czy Zamawiający dopuści czujniki o długości 1,1 m lub 3 m? 
Odpowiedź: tak wyraża zgodę na ;sylikonowy czujniki typu klips na ucho  i  długość kabela 3 m 
 

Pytanie 134 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 200ml, średnica 65mm, długość 185mm,  
w polietylenowej rurce z wypychaczem. Długość prowadnika 70mm,wypychacz do trokara 
10mm,ściągaczzz pamięcią kształtu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 135 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 400ml, średnica 87mm, długość 200mm,  
w polietylenowej rurce z wypychaczem. Długość prowadnika 223mm,wypychacz do trokara 
10mm,ściągacz z pamięcią kształtu, wykonany z nitinolu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 136 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 800ml, średnica 97mm, długość 70mm, 
wypychacz z uchwytem na dwa palce, do trokara 10, ściągacz z pamięcią kształtu, wykonany z nitinolu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 137 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Laparoskopowy woreczek ekstrakcyjny o pojemności 1200ml, średnica 130mm, długość 70mm, 
wypychacz z uchwytem na dwa palce,do trokara 10, sciagacz z pamiecia kształtu, wykonany z nitinolu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 



 
 

Strona 22 z 22 
 

Pytanie 138 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Jednorazowa igła Veresa z kranikiem do insuflacji i wskaźnikiem optycznym informującym  
o połozeniu igły, dł.12cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 139 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 13   
Jednorazowa igła Veresa z kranikiem do insuflacji i wskaźnikiem optycznym informującym  
o połozeniu igły, dł.15cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 140 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 67 
Trokary jednorazowe (zestaw 3 x 5 mm): 2 kaniule, 1 trzpień, bezostrzowego, optycznego trokara 5 
mm z zaawansowanym systemem fiksacji z dyskiem retencyjnym oraz balonem fiksacyjnym, 
umożliwiający wykonanie insuflacji za pomocą otworu na obturatorze, długość kaniuli150mm 100 mm, 
75 mm, 3 szt. w op. 
Odpowiedź: nie 
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 

zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 

pozycji do nowego odrębnego pakietu. 

Pytanie 141 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu i wydzieli z pakietu nr 67 
1 kaniula, 1 trzpień, bezostrzowego, optycznego trokara 12 mm z zaawansowanym systemem fiksacji 
z dyskiem retencyjnym oraz balonem fiksacyjnym, umożliwiający wykonanie insuflacji za pomocą 
otworu na obturatorze, 3 szt. w op. 1 kaniula, bezostrzowego, optycznego trokara 12 mm 
Odpowiedź: nie 
W związku z brakiem możliwości dodawania dodatkowych części zamówienia do ogłoszenia o 
zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE, Zamawiający nie może wydzielić 
pozycji do nowego odrębnego pakietu. 
 

Uwaga   

1) W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ,  Zamawiający 
prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień 
treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.  

2) Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 
zamówienia. 
 

 
Zamawiający udostępnił na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed  
- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
 

 
 
   Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

                  Kinga Miśkiewicz 


